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CASINÒ DI SANREMO

Fischiettava
nei corridoi
procedimento
archiviato
SANREMO

L'Ispettorato del Lavoro di
Imperia-Savona ha archi-
viato il provvedimento di-
sciplinare comminato dal
casinò di Sanremo contro
un dipendente amministra-
tivo, delegato sindacale
dell'Ugl Terziario della ca-
sa gioco, sanzionato per-
ché fischiettava nei corri-
doi e per aver augurato un
"festoso pomeriggio" al re-
sponsabile della prevenzio-
ne e corruzione (quadro di
riferimento del cda dell'a-
zienda) incrociato nel corri-
doio. I fatti risalgono al lu-
glio del 2020, quando il de-
legato sindacale ha denun-
ciato di essere stato sotto-
posto a "misure ritorsive"
per avere segnalato presun-
te irregolarità.
L'Ugl spiega in una nota

che«il provvedimento disci-
plinare era stato commina-
to dall'ad, che poi ha scelto
di rinunciare alla nomina
dell'arbitro, con conseguen-

Il casinò di Sasnremo

te provvedimento di archi-
viazione da parte dell'ispet-
torato, che ha così dichiara-
to "senza effetto" la sanzio-
ne applicata dall'azienda
contro il dipendente». Il sin-
dacato spiega che il dipen-
dente era stato preso di mi-
ra per «aver fischiettato
mentre percorreva da solo e
indisturbato un corridoio
(tra l'altro non accessibile
al pubblico)» e «di aver au-
gurato un festoso pomerig-
gio a tutti, di aver fissato lo
sguardo negli occhi del Suo
superiore gerarchico (...) ri-
manendo fermo, e di aver ri-
cordato a quel medesimo
"superiore gerarchico" che
"salutare è sinonimo di edu-
cazione"». AL.BOE. —
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